Администрация

муниципального образования

«Игнатовское городское поселение»

Майнского района Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   24 ноября 2017 г.                                                                                       № 255

р.п. Игнатовка                                   экз.
Об утверждении среднесрочного финансового плана

муниципального образования «Игнатовское городское поселение»

Майнского района Ульяновской области на 2018 год и

плановый период 2019-2020 годы

В соответствии со статьёй 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Игнатовское городское поселение», в целях совершенствования среднесрочного финансового планирования, повышения эффективности и результативности расходов бюджета муниципального образования «Игнатовское городское поселение», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального образования «Игнатовское городское поселение» Майнского района Ульяновской области на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со следующего дня после дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Шепелёву Е.А.

 Глава администрации

муниципального образования

«Игнатовское городское
поселение»
Е.Ф. Викторова
УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

муниципального образования

Игнатовское городское поселение»

Майнского района Ульяновской

области
от 24.11.2017 № 255
СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

муниципального образования «Игнатовское городское поселение

Майнского района Ульяновской области на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы
Раздел 1. Основные показатели среднесрочного финансового плана

бюджета муниципального образования «Игнатовское городское поселение»

на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы

тыс. руб.

	       Показатель
	Отчётный  год (факт)
2016 год
	Текущий год (план)

Уточнённый план на 01.10.2017г.
	Очередной финансовый год (прогноз)

2018 год
	Плановый период

	Очередной финансовый год + 1 (прогноз)
2019 год
	Очередной финансовый год + 2 (прогноз)
2020 год

	Бюджет поселения

	1. Доходы (всего), в том числе:
	11231,6
	18533,3
	12545,6
	9844,5
	10479,0

	1.1. Налоговые доходы
	7012,2
	6193,0
	7046,3
	7208,6
	7196,5

	1.2. Неналоговые доходы
	2471,6
	1677,7
	569,5
	576,8
	585,6

	1.3. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	1747,8
	10662,6
	4929,8
	2059,1
	2696,9

	2. Расходы (всего), в том числе:
	10271,0
	19910,3
	12545,6
	9844,5
	10479,0

	2.1. Межбюджетные трансферты
	1158,1
	1849,1
	2067,3
	2067,3
	2067,3

	2.2. Расходы по обслуживанию государственного долга

	2.3. Расходы на социальную сферу

	2.4. Расходы на капитальные вложения (государственные инвестиции), кроме расходов на проведение капитального ремонта

	3. Профицит (+),  Дефицит (-)
	+960,6
	-1377,0
	-
	-
	-

	4. Источники финансирования дефицита бюджета поселения

	4.1. Привлечение

	4.2. Погашение

	5. Государственный долг, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-

	Остаток задолжённости по выданным государственным гарантиям

	Верхний предел государственного внутреннего долга муниципального образования «Игнатовское городское поселение» по состоянию на 1 января года, следующего за отчётным финансовым годом и каждым годом планового периода

Раздел 2. Предельные объёмы ассигнований главного распорядителя

средств бюджета муниципального образования «Игнатовское городское поселение»

на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы

	Наименование главного распорядителя
	Раздел
	Подраздел
	ЦС
	ВР
	Отчётный год (факт)

2016 год
	Текущий год (план)

Уточнённый план на 01.10.2017г.
	Очередной финансовый год (прогноз)

2018 год
	Плановый период

	Очередной финансовый год +1 (прогноз)

 2019год
	Очередной финансовый год +2 (прогноз)

2020 год

	01
	03
	42 0 01 00000
	200

	2,5
	2,8
	3,1
	3,3

	01
	03
	51 0 00 02040
	100
	161,8
	123,6
	97,5
	101,7
	101,7

	01
	03
	51 0 00 02040
	800
	4,6
	0,4
	4,6
	4,6
	4,6

	01
	03
	51 0 00 06200
	500
	18,4
	19,2
	34,0
	34,0
	34,0

	01
	04
	49 0 01 00000
	200
	6,8

	20,0

	01
	04
	51 0 00 02040
	100
	847,9
	754,2
	133,5
	139,2
	139,2

	01
	04
	51 0 00 02040
	200
	96,7
	92,8
	59,8
	65,8
	69,1

	01
	04
	51 0 00 02080
	100
	486,9
	428,9
	334,5
	348,9
	348,9

	01
	04
	51 0 00 06200
	500
	19,5
	21,7
	38,1
	38,1
	38,1

	01
	06
	42 0 01 00000
	200

	2,5
	2,8
	3,1
	3,3

	01
	06
	51 0 00 02040
	100
	300,9
	237,1
	188,2
	196,3
	196,3

	01
	06
	51 0 00 02040
	800
	12,0
	2,7
	9,2
	9,2
	9,2

	01
	07
	51 0 00 02010
	200

	181,7

	01
	13
	33 0 01 00000
	200

	0,5

	01
	13
	33 0 02 00000
	200

	0,5
	0,5
	1,2
	1,2

	01
	13
	37 0 01 00000
	200

	0,5
	0,5
	1,0
	1,0

	01
	13
	42 0 01 00000
	200

	56,9
	8,6
	8,9
	9,2

	01
	13
	51 0 00 02100
	100
	3036,5
	2768,3
	2824,4
	2945,8
	2963,3

	01
	13
	51 0 00 02100
	200
	1004,6
	781,0
	696,0
	716,8
	738,3

	01
	13
	51 0 00 02100
	800
	71,3
	98,0
	35,7
	35,7
	36,0

	01
	13
	51 0 00 09020
	100
	327,6
	235,5
	185,7
	193,7
	193,7

	01
	13
	51 0 00 09020
	200
	2,0
	2,0

	01
	13
	51 0 00 09020
	800
	12,2
	1,5
	9,2
	9,2
	9,2

	01
	13
	51 0 00 71020
	100

	1,7
	0,9
	0,9
	0,9

	02
	03
	11 0 00 51180
	100
	164,5

	02
	03
	51 0 00 51180
	100

	178,8
	166,8
	168,6
	174,7

	03
	09
	51 0 00 06200
	500
	11,7
	11,7
	11,7
	11,7
	11,7

	03
	10
	30 0 01 00000
	200
	5,2
	12,0
	13,8
	15,9
	17,5

	03
	10
	30 0 04 00000
	200
	4,5

	3,5
	4,1
	4,5

	03
	10
	30 0 10 00000
	200

	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	04
	09
	51 0 00 03150
	200
	1642,9

	04
	09
	67 0 01 00000
	200

	894,3
	1353,0
	1357,0
	1206,1

	04
	09
	67 0 01 70600
	200

	8660,6

	04
	09
	67 0 01 S0600
	200

	1075,4

	04
	09
	67 0 02 00000
	200

	15,0
	16,0
	16,3

	04
	09
	67 0 03 00000
	200

	138,2
	500,6
	575,7
	580,0

	04
	12
	20 0 01 00000
	200

	14,3
	20,0
	20,0
	50,0

	04
	12
	20 0 02 00000
	200

	8,6
	30,0
	30,0
	30,0

	04
	12
	41 0 01 00000
	200

	2,5
	3,0

	05
	01
	21 0 01 00000
	200

	51,3
	42,0
	63,0
	84,1

	05
	01
	51 0 00 02140
	200
	72,1
	56,0

	05
	01
	51 0 00 06200
	500
	30,9
	30,9
	30,9
	30,9
	30,9

	05
	03
	35 0 02 00000
	200

	557,3
	520,0
	550,1
	669,0

	05
	03
	35 0 04 00000
	200

	14,0

	56,3
	59,5

	05
	03
	35 0 05 00000
	200

	17,3
	11,5
	13,3
	68,2

	05
	03
	35 0 06 00000
	200

	6,0
	6,9
	7,9
	9,0

	05
	03
	51 0 00 03510
	200
	626,9

	05
	03
	51 0 00 03540
	200
	139,0
	159,8

	05
	03
	51 0 00 70420
	200

	410,0

	05
	03
	51 0 00S0420
	200

	115,6

	08
	01
	11 0 00 51460
	200
	6,1

	08
	01
	51 0 00 06200
	500
	1077,6
	1765,6
	1952,6
	1952,6
	1952,6

	08
	01
	51 0 00 70830
	200

	2886,0

	08
	01
	51 0 00 S0830
	200

	15,0

	08
	01
	51 0 00 70830
	200

	500,0

	10
	01
	44 0 01 04910
	300

	60,0
	70,1
	87,7
	87,7

	10
	01
	51 0 00 04910
	300
	39,9

	10
	03
	44 0 02 04920
	300

	11,8
	20,0
	20,0
	20,0

	10
	03
	51 0 00 04920
	300
	40,0

	10
	06
	45 0 01 00000
	200

	19,8

	11
	01
	22 0 01 05120
	200

	0,5
	1,0
	2,5
	2,7

	11
	01
	22 0 02 00000
	200

	2,0

	Итого расходов

	10271,0
	19910,3
	12545,6
	9844,5
	10479,0

Раздел 3. Нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет муниципального
                                                        образования «Игнатовское городское поселение» Майнского района Ульяновской области

                                                                                                                на 2018 год и плановый период  2019-2020 годы

	      Наименование доходного источника
	Отчётный год (факт)

        2016 год
	Текущий год

 (план)
   2017 год
	Очередной финансовый год (прогноз)

2018 год
	                          Плановый период

	Очередной финансовый год + 1 (прогноз) 2019  год
	Очередной финансовый год + 2 (прогноз) 2020 год

	Налог на доходы физических лиц
	15%
	15%
	15%
	15%
	15%

	Единый сельскохозяйственный налог
	50%
	50%
	50%
	50%
	50%

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции) производимым на территории РФ

	Налог на имущество физических лиц
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	Земельный налог
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	Государственная пошлина
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	50%
	50%
	50%
	50%
	50%

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	Доходы от реализации муниципального имущества
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	50%
	50%
	50%
	50%
	50%

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%